Бакинский рабочий. 16 марта, 1918.
- [30] М.Ə.Рəsulzadə. Əsərləri. V cild. Bakı : Qanun, 2017, s.38.
- [31] Yenə orada, s.40.
- [32] Yenə orada, s.45.
- [33] Şaumyan 1917-ci ilin mart çevrilişini nəzərdə tutur.
- [34] Шаумьян С. О политике сейма и положении Закавказья. Известия Бакинского Совета 2 (15) мая 1918 № 105 (327). Известия Бакинского Совета 2 (15) мая 1918 № 105 (327).
- [35] Yenə orada.
- [36] Шаумян С. Речь на съезде советов крестьянских депутатов Бакинского уезда. Известия Бакинского Совета. 29 мая 1918 г.
- [37] Yenə orada.

[38] Erickson, Edward J. Order to Die: A History of the Ottoman Army in the First World War. Greenwood press: 2001. p. 189.

[39] Şaumyanın avqust ayında etdiyi müraciətlərinin həbsxanadan gizli şəkildə vərəqələrdə yayıldığı iddia olunur.

[40] Шаумян С. Воззвание к бакинским рабочим. Известия Бакинского Совета“ № 143 (365). 21 (8) июля 1918 г.

[41] Шаумян С. Статьи и речи. 1917–1918 гг. Баку: Институт истории классовой борьбы в Азербайджане им. С.Шаумяна. 1926, с. 235–236.

[42] Müasir Türkmənbaşı şəhəri, Türkmənistan.

[43] М.Ə.Рəsulzadə. Bakı məsələsinə dair mülaqat. Azərbaycan 3 oktyabr 1918.